

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Sub Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Program	: 1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN
Kegiatan	: 1.01.02.2.01 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.01.0025 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 626.564.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah warga negara usia 7-18 tahun yang belum menyelesaikan pendidikan dasar dan atau menengah yang berpartisipasi dalam pendidikan kesetaraan Rerata kemampuan numerasi Sekolah Dasar (SD) berdasarkan Asesmen Nasional Rerata kemampuan numerasi Sekolah Menengah Pertama (SMP) berdasarkan Asesmen Nasional Iklim Inklusivitas SMP Indeks Iklim Kebinekaan SMP Indeks Iklim Keamanan SMP Indeks Iklim Keamanan SD Rata-rata Nilai Kelulusan SMP Tingkat Partisipasi Warga Negara 7-12 tahun yang berpartisipasi dalam pendidikan dasar Rata-rata Nilai Kelulusan SD	100 % 47 % 50 % 55,7 % 67 % 67,24 % 67,3 % 82 % 100 % 78 %	Capaian Program	100 % 47 % 50 % 55,7 % 67 % 67,24 % 67,3 % 82 % 100 % 78 %	100 % 47 % 50 % 55,7 % 67 % 67,24 % 67,3 % 82 % 100 % 78 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 770.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 626.564.300,00
Keluaran	: Jumlah Siswa yang Mengikuti Ajang Kompetisi/Lomba Akademik dan Non Akademik	500 Peserta Didik	Keluaran	: Jumlah Siswa yang Mengikuti Ajang Kompetisi/Lomba Akademik dan Non Akademik	500 Peserta Didik
Hasil	: Persentase Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar yang Terlaksana	100 %	Hasil	: Persentase Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar yang Terlaksana	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.01.0025 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Siswa yang Mengikuti Ajang Kompetisi/Lomba Akademik dan Non Akademik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					770.000.000,00					626.564.300,00	-143.435.700,00
5.1	BELANJA OPERASI					770.000.000,00					626.564.300,00	-143.435.700,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					770.000.000,00					626.564.300,00	-143.435.700,00
5.1.02.01	Belanja Barang					209.240.500,00					136.295.000,00	-72.945.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					209.240.500,00					136.295.000,00	-72.945.500,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					43.775.000,00					28.900.000,00	-14.875.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					43.775.000,00					28.900.000,00	-14.875.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					11.050.000,00					2.550.000,00	-8.500.000,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	26 Buah	Buah	100.000,00	-	2.600.000,00	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	-2.000.000,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	26 Buah	Buah	150.000,00	-	3.900.000,00	6 Buah	Buah	150.000,00	-	900.000,00	-3.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	26 Buah	Buah	175.000,00	-	4.550.000,00	6 Buah	Buah	175.000,00	-	1.050.000,00	-3.500.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - FLS2N SD					6.375.000,00						5.950.000,00 -425.000,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	100.000,00	-	1.500.000,00	14 Buah	Buah	100.000,00	-	1.400.000,00	-100.000,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	150.000,00	-	2.250.000,00	14 Buah	Buah	150.000,00	-	2.100.000,00	-150.000,00
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	175.000,00	-	2.625.000,00	14 Buah	Buah	175.000,00	-	2.450.000,00	-175.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - FTBI SD					8.500.000,00						6.800.000,00 -1.700.000,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	100.000,00	-	2.000.000,00	16 Buah	Buah	100.000,00	-	1.600.000,00	-400.000,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	150.000,00	-	3.000.000,00	16 Buah	Buah	150.000,00	-	2.400.000,00	-600.000,00
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	175.000,00	-	3.500.000,00	16 Buah	Buah	175.000,00	-	2.800.000,00	-700.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Lomba OSN SD					1.275.000,00						1.275.000,00 0,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	100.000,00	-	300.000,00	3 Buah	Buah	100.000,00	-	300.000,00	0,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	150.000,00	-	450.000,00	3 Buah	Buah	150.000,00	-	450.000,00	0,00
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	175.000,00	-	525.000,00	3 Buah	Buah	175.000,00	-	525.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - O2SN					6.800.000,00						2.550.000,00 -4.250.000,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	16 Buah	Buah	100.000,00	-	1.600.000,00	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	-1.000.000,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	16 Buah	Buah	150.000,00	-	2.400.000,00	6 Buah	Buah	150.000,00	-	900.000,00	-1.500.000,00
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	16 Buah	Buah	175.000,00	-	2.800.000,00	6 Buah	Buah	175.000,00	-	1.050.000,00	-1.750.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Lomba MAPSI SD					9.775.000,00						9.775.000,00 0,00
	Piala Tinggi 35 cm Spesifikasi : -	23 Buah	Buah	100.000,00	-	2.300.000,00	23 Buah	Buah	100.000,00	-	2.300.000,00	0,00
	Piala Tinggi 45 cm Spesifikasi : -	23 Buah	Buah	150.000,00	-	3.450.000,00	23 Buah	Buah	150.000,00	-	3.450.000,00	0,00
	Piala Tinggi 50 cm Spesifikasi : -	23 Buah	Buah	175.000,00	-	4.025.000,00	23 Buah	Buah	175.000,00	-	4.025.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00						497.000,00 497.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						497.000,00 497.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Fest Literasi SD					0,00						497.000,00 497.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	-	Buah	0,00	-	0,00	44 Buah	Buah	3.000,00	-	132.000,00	132.000,00
	Buku Folio Spesifikasi : hard cover Uk. 32 x 21 cm isi 200 lembar	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	36.500,00	-	365.000,00	365.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					46.125.500,00						23.048.000,00 -23.077.500,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					46.125.500,00						23.048.000,00 -23.077.500,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Fest Literasi SD					8.738.100,00						4.165.000,00 -4.573.100,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	75 Meter	Meter	50.000,00	-	3.750.000,00	35 Meter	Meter	50.000,00	-	1.750.000,00	-2.000.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	16627 Lembar	Lembar	300,00	-	4.988.100,00	8050 Lembar	Lembar	300,00	-	2.415.000,00	-2.573.100,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - FLS2N SD					9.267.400,00						5.610.000,00 -3.657.400,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	60 Meter	Meter	50.000,00	-	3.000.000,00	50 Meter	Meter	50.000,00	-	2.500.000,00	-500.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	17558 Lembar	Lembar	300,00	-	5.267.400,00	8700 Lembar	Lembar	300,00	-	2.610.000,00	-2.657.400,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	-500.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - FTBI SD					8.059.000,00						4.348.200,00 -3.710.800,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	75 Meter	Meter	50.000,00	-	3.750.000,00	50 Meter	Meter	50.000,00	-	2.500.000,00	-1.250.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	11030 Lembar	Lembar	300,00	-	3.309.000,00	4994 Lembar	Lembar	300,00	-	1.498.200,00	-1.810.800,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Lembar	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	35 Lembar	Buah	10.000,00	-	350.000,00	-650.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Lomba OSN SD					5.350.000,00						1.940.000,00 -3.410.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	15 Meter	Meter	50.000,00	-	750.000,00	4 Meter	Meter	50.000,00	-	200.000,00	-550.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	15000 Lembar	Lembar	300,00	-	4.500.000,00	5800 Lembar	Lembar	300,00	-	1.740.000,00	-2.760.000,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	10 Lembar	Buah	10.000,00	-	100.000,00	0 Lembar	Buah	10.000,00	-	0,00	-100.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa - O2SN					8.219.800,00						3.750.000,00 -4.469.800,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	75 Meter	Meter	50.000,00	-	3.750.000,00	35 Meter	Meter	50.000,00	-	1.750.000,00	-2.000.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	11566 Lembar	Lembar	300,00	-	3.469.800,00	5000 Lembar	Lembar	300,00	-	1.500.000,00	-1.969.800,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Lembar	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	50 Lembar	Buah	10.000,00	-	500.000,00	-500.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreativitas Siswa - Lomba MAPSI SD					6.491.200,00						3.234.800,00 -3.256.400,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	50 Meter	Meter	50.000,00	-	2.500.000,00	25 Meter	Meter	50.000,00	-	1.250.000,00	-1.250.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	9970 Lembar	Lembar	300,00	-	2.991.000,00	4949 Lembar	Lembar	300,00	-	1.484.700,00	-1.506.300,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	-100,00	
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	-500.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00						2.425.000,00	2.425.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						2.425.000,00	2.425.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					0,00						1.300.000,00	1.300.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	5 Buah	Buah	260.000,00	-	1.300.000,00	1.300.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					0,00						1.125.000,00	1.125.000,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	150.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	9 Buah	Buah	75.000,00	-	675.000,00	675.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					119.340.000,00						65.610.000,00	-53.730.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					119.340.000,00						65.610.000,00	-53.730.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					15.120.000,00						9.450.000,00	-5.670.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	280 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	4.480.000,00	175 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	2.800.000,00	-1.680.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	280 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	10.640.000,00	175 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	6.650.000,00	-3.990.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					21.600.000,00						10.800.000,00	-10.800.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	400 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	6.400.000,00	200 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	3.200.000,00	-3.200.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	400 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	15.200.000,00	200 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	-7.600.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					18.900.000,00						10.800.000,00	-8.100.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	350 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	5.600.000,00	200 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	3.200.000,00	-2.400.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	350 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	13.300.000,00	200 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	-5.700.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba OSN SD					10.800.000,00						8.100.000,00	-2.700.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	200 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	3.200.000,00	150 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	2.400.000,00	-800.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	200 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	150 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	-1.900.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - O2SN					27.000.000,00						13.500.000,00	-13.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	500 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	8.000.000,00	250 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	4.000.000,00	-4.000.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	500 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	19.000.000,00	250 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	9.500.000,00	-9.500.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					25.920.000,00						12.960.000,00	-12.960.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	480 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	7.680.000,00	240 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	3.840.000,00	-3.840.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	480 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	18.240.000,00	240 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	9.120.000,00	-9.120.000,00	
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakaian Batik Tradisional					0,00						15.815.000,00	15.815.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						15.815.000,00	15.815.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					0,00						6.326.000,00	6.326.000,00
	Pakaian Dinas Pegawai : Pakaian Tenun Tradisional/Lurik Khas Jawa Tengah (baju/atasan) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	20 Stel	Buah	316.300,00	-	6.326.000,00	6.326.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					0,00						9.489.000,00	9.489.000,00
	Pakaian Dinas Pegawai : Pakaian Tenun Tradisional/Lurik Khas Jawa Tengah (baju/atasan) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	30 Stel	Buah	316.300,00	-	9.489.000,00	9.489.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					144.920.000,00						146.600.000,00	1.680.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					78.000.000,00						46.500.000,00	-31.500.000,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					78.000.000,00						46.500.000,00	-31.500.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					78.000.000,00						46.500.000,00	-31.500.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					19.500.000,00						4.500.000,00	-15.000.000,00
	Juri Lomba : Anggota Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	5.200.000,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	1.200.000,00	-4.000.000,00	
	Juri Lomba : Ketua Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	7.800.000,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.800.000,00	-6.000.000,00	
	Juri Lomba : Sekretaris Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	6.500.000,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	1.500.000,00	-5.000.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					13.500.000,00						5.250.000,00	-8.250.000,00
	Juri Lomba : Anggota Spesifikasi :	18 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	3.600.000,00	7 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	1.400.000,00	-2.200.000,00	
	Juri Lomba : Ketua Spesifikasi :	18 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	5.400.000,00	7 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	2.100.000,00	-3.300.000,00	
	Juri Lomba : Sekretaris Spesifikasi :	18 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	4.500.000,00	7 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	1.750.000,00	-2.750.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					10.500.000,00						10.500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Juri Lomba : Anggota Spesifikasi :	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	2.800.000,00	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Juri Lomba : Ketua Spesifikasi :	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	4.200.000,00	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	Juri Lomba : Sekretaris Spesifikasi :	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	3.500.000,00	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - O2SN					15.000.000,00						9.000.000,00 -6.000.000,00
	Juri Lomba : Anggota Spesifikasi :	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	4.000.000,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	2.400.000,00	-1.600.000,00
	Juri Lomba : Ketua Spesifikasi :	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	6.000.000,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	3.600.000,00	-2.400.000,00
	Juri Lomba : Sekretaris Spesifikasi :	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	5.000.000,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	3.000.000,00	-2.000.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					19.500.000,00						17.250.000,00 -2.250.000,00
	Juri Lomba : Anggota Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	5.200.000,00	23 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	4.600.000,00	-600.000,00
	Juri Lomba : Ketua Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	7.800.000,00	23 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	6.900.000,00	-900.000,00
	Juri Lomba : Sekretaris Spesifikasi :	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	6.500.000,00	23 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	5.750.000,00	-750.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					43.700.000,00						74.300.000,00 30.600.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					43.700.000,00						43.700.000,00 0,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					43.700.000,00						43.700.000,00 0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					3.400.000,00						3.400.000,00 0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	2 Hari	Hari	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Hari	Hari	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					5.100.000,00						5.100.000,00 0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	3 Hari	Hari	1.700.000,00	-	5.100.000,00	3 Hari	Hari	1.700.000,00	-	5.100.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					6.800.000,00						11.900.000,00 5.100.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	4 Kendaraan	Hari	1.700.000,00	-	6.800.000,00	7 Kendaraan	Hari	1.700.000,00	-	11.900.000,00	5.100.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba OSN SD					5.100.000,00						5.100.000,00 0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	3 Hari	Hari	1.700.000,00	-	5.100.000,00	3 Hari	Hari	1.700.000,00	-	5.100.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - O2SN					6.800.000,00						1.700.000,00 -5.100.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	4 Hari	Hari	1.700.000,00	-	6.800.000,00	1 Hari	Hari	1.700.000,00	-	1.700.000,00	-5.100.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					16.500.000,00						16.500.000,00 0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	3 Hari	Hari	5.500.000,00	-	16.500.000,00	3 Hari	Hari	5.500.000,00	-	16.500.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00						30.600.000,00 30.600.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						30.600.000,00 30.600.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					0,00						5.100.000,00 5.100.000,00
	Sewa Tenda/Layos Acara Besar Spesifikasi : Termasuk Pasang, Bongkar, Kursi, Cover	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Kegiatan	Kegiatan	5.100.000,00	-	5.100.000,00	5.100.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					0,00						5.100.000,00 5.100.000,00
	Sewa Tenda/Layos Acara Besar Spesifikasi : Termasuk Pasang, Bongkar, Kursi, Cover	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Kegiatan	Kegiatan	5.100.000,00	-	5.100.000,00	5.100.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					0,00						10.200.000,00 10.200.000,00
	Sewa Tenda/Layos Acara Besar Spesifikasi : Termasuk Pasang, Bongkar, Kursi, Cover	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Kegiatan	Kegiatan	5.100.000,00	-	10.200.000,00	10.200.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					0,00						10.200.000,00 10.200.000,00
	Sewa Tenda/Layos Acara Besar Spesifikasi : Termasuk Pasang, Bongkar, Kursi, Cover	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Kegiatan	Kegiatan	5.100.000,00	-	10.200.000,00	10.200.000,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					23.220.000,00						25.800.000,00 2.580.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					23.220.000,00						25.800.000,00 2.580.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					23.220.000,00						25.800.000,00 2.580.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					5.160.000,00						5.160.000,00 0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					5.160.000,00						5.160.000,00 0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - O2SN					5.160.000,00						7.740.000,00 2.580.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	2 Hari	Hari	2.580.000,00	-	5.160.000,00	3 Hari	Hari	2.580.000,00	-	7.740.000,00	2.580.000,00
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					7.740.000,00						7.740.000,00 0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	3 Hari	Hari	2.580.000,00	-	7.740.000,00	3 Hari	Hari	2.580.000,00	-	7.740.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					179.589.500,00						89.119.300,00 -90.470.200,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					179.589.500,00						89.119.300,00 -90.470.200,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					179.589.500,00						89.119.300,00 -90.470.200,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					179.589.500,00						89.119.300,00	-90.470.200,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					4.745.000,00						0,00	-4.745.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Kendaraan	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	0 Kendaraan	pp	800.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	-1.295.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	0 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-1.850.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					43.005.000,00						10.008.300,00	-32.996.700,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Hari	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	2 Hari	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	-2.400.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	500 Liter	Liter	12.950,00	-	6.475.000,00	74 Liter	Liter	12.950,00	-	958.300,00	-5.516.700,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang melibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	34 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	25.500.000,00	5 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	3.750.000,00	-21.750.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	19 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	7.030.000,00	10 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	-3.330.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FTBI SD					31.530.000,00						26.540.000,00	-4.990.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Kendaraan	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	2 Kendaraan	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	-2.400.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	400 Liter	Liter	12.950,00	-	5.180.000,00	200 Liter	Liter	12.950,00	-	2.590.000,00	-2.590.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang melibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	15 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	11.250.000,00	15 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	11.250.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	30 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	30 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	0,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba OSN SD					6.100.000,00						0,00	-6.100.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	3 Hari	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	0 Hari	pp	800.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-3.700.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - O2SN					43.027.500,00						14.431.000,00	-28.596.500,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Hari	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	3 Hari	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	-1.600.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	250 Liter	Liter	12.950,00	-	3.237.500,00	180 Liter	Liter	12.950,00	-	2.331.000,00	-906.500,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang melibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	27 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	20.250.000,00	8 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	6.000.000,00	-14.250.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	42 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	15.540.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	-11.840.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minuat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Lomba MAPSI SD					51.182.000,00						38.140.000,00	-13.042.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	7 Kendaraan	pp	800.000,00	-	5.600.000,00	3 Kendaraan	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	-3.200.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	960 Liter	Liter	12.950,00	-	12.432.000,00	200 Liter	Liter	12.950,00	-	2.590.000,00	-9.842.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang melibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	22 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	16.500.000,00	22 Orang / Kamar	Orang / Hari	750.000,00	-	16.500.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	45 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	16.650.000,00	45 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	16.650.000,00	0,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					236.250.000,00						254.550.000,00	18.300.000,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					236.250.000,00						254.550.000,00	18.300.000,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					236.250.000,00						254.550.000,00	18.300.000,00
	[ # ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					236.250.000,00						254.550.000,00	18.300.000,00
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - Fest Literasi SD					0,00						33.300.000,00	33.300.000,00
	Juara Harapan I - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00	
	Juara Harapan II - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	600.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
	Juara Harapan III - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	Juara I - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.500.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00	
	Juara II - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.250.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00	
	Juara III - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	6 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00	
	[ - ] Pembinaan Minat, Bakat dan Kreatifitas Siswa - FLS2N SD					41.250.000,00						33.750.000,00	-7.500.000,00
	Juara I - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	3 Kelompok	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	9.000.000,00	2 Kelompok	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	6.000.000,00	-3.000.000,00	
	Juara I - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	5 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.500.000,00	-	7.500.000,00	5 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.500.000,00	-	7.500.000,00	0,00	
	Juara II - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	3 Kelompok	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	7.500.000,00	2 Kelompok	Orang / Kegiatan	2.500.000,00	-	5.000.000,00	-2.500.000,00	
	Juara II - Hadiah Lomba Perorangan - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	5 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.250.000,00	-	6.250.000,00	5 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.250.000,00	-	6.250.000,00	0,00	
	Juara III - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten Spesifikasi :	3 Kelompok	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	6.000.000,00	2 Kelompok	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	4.000.000,00	-2.000.000,00	

